ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro
I•.• ~,,,· ''''''<,'1'>'
''''''',,",,,,,'''''''''''''

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o 4J+- /2015

Gabinete do Vereador, 12 de novembro de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Tomando por base, reportagem do prefeito Luiz Américo Aldana ao
jornal Progresso de 06.11.2015 em que de maio a outubro deste ano foram
demitidos 70 CCs perguntamos:

Qual o número exato de CCs demitidos com os respectivos nomes e
cargos?

Quantos CCs foram nomeados neste mesmo período com seus
respectivos nomes e cargos, se houver?

Houve substituição de CCs por FGs? Caso positivo, nomes e cargos.
Houve economia para o Município com essas

substituições/exonerações? Caso positivo, quanto?
Enviar relação de todos os FGs e CCs existentes hoje no município, com

respectivos nomes e cargos.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"